etsi maximè ad idem retulit: incertum est an sit conuictus elencho: quia incertum est an nunc verum dicat. Quod si interrogans distinctione adhibitâ interrogasset homonymum; vel ambiguum, non obscurus esset elenches.

3 Et quod litigiosi interrogatores nunc minus requirunt, olim magis requirebant, ut scilicet interrogatus responderet aut Etiam, aut Non: id certè fieret. Nunc verò, quia non scitè interrogant, qui percontantur, necesse est, ut interrogatus adiiciat aliquid responsoni, quo vitium interrogationis corrigat. nam si interrogans distinxisset sufficenter, necesse esset, ut respondens, vel Etiam, vel Non, dicaret.

4 Si quis autem existimet eum esse elenchum, qui secundum homonymiam fit; nullo modo licebit respondentie effugere, quominus elencho redarguat. in iis enim quæ cernuntur oculis, necesse est negare nomen quod affirmauit, aut affirmare quod negauit.

5 Ut enim corrigit nonnulli, nihil prodest. aiunt enim hi, non Coriscum esse musicum, & immusicum: sed hunc Coriscum esse musicum, & hunc Coriscum immusicum. Nam eadem erit oratio, Coriscum esse musicum, &, hunc Coriscum esse musicum: quod quidem simul affirmat & negat, qui respondet. Sed fortasse non unum & idem significat verbum illud, Hic Coriscus; quia nec illuc nomen Coriscus unam habebat significationem. itaque, utrum Coriscus, an Hic Coriscus dicatur, nihil interest.

6 Sin autem illi simpliciter loquendo attribuet, huic verò aliquem, vel huncadiüget, absurdū erit: quia non magis alteri inerit, quam alteri: utrius enim attribuantur, nihil interest.

7 Verum enim vero quoniam incertum est, an is qui non distinxit amphiboliam, sit conuictus elencho, necne: (in disputationibus namque concessum est distingue-re:) appareat, cum qui non distinguit, sed simpliciter concedit interrogationem, peccare. quocirca si non ipse respondens, at certè eius oratio elencho refutata similis est.

8 Sæpe autem accedit, ut qui ambiguitatem vident, distinguere cunctentur propter frequentiam eorum qui talia propo-nunt, ne in omnibus videantur tergiuersari: deinde, ipsis non putantibus ex co-pendere argumentationem, incidit paradoxum.

9 Quare, cùm sit concessum distingue-re, non est cunctandum, ut antea dictum fuit. 10 Nisi verò duas interrogaciones pro una quis acciperet, non fieret ex homonymia vel amphibolia paralogismus,

Tom. I.

A Εἰ καὶ ὅτι μάλιστα ἔτυχεν ὅτι Ταῦτα φέρων· ἀδηλον, Εἰ ἐλπίεγκται· ἀδηλον γέρον·  
Εἰ ἀληθῆ λέγει τινῶν· Εἰ δὲ σιελῶν εἴρετο  
Ὄμωνυμον, ἢ Ὁ αἱρετιστέον, οὐκ ἀδηλος εἴην ὁ ἐλεγχός.